
     

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “Ragusa Moleti” 

Via Ragusa Moleti, n° 8 – 90129 PALERMO 

TEL. 091 485984 – 091 6570710 - FAX 091 6575122 CODFIS 80027580820 

E - mail: paee03700e@istruzione.it – pec: paee03700e@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddragusamoleti.edu.it  

   Amministrazione Trasparente 

Sito Web – Albo On line 

Agli Atti 

CUP: C74D22002940006  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16872  

TITOLO PROGETTO: FUTURE CLASSROOM                                                                                                               
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 
“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € 
117.624,60 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per 

la presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;   
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, 

nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 35 del 01/02/2023; 
VISTO       il progetto presentato ed approvato dal “Ministero dell’Istruzione e del Merito –Unità di Missione 

per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza” cui è stato assegnato l’identificativo M4C1I3.2-
2022-961-P-16872  

VISTA      la nota di autorizzazione di attuazione dell’intervento prot. 40278 del 17/03/2023;  





     

 

VISTO      Il decreto di assunzione in bilancio prot.n.3960 del 17/05/2023;  
VISTO      l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

Scolastico Dott. Nicolò La Rocca e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio 
delle attività a far data dal 22/02/2023 e conclusione entro il 31/12/2025; 

VISTO      Il decreto di assunzione in bilancio prot.n.3960 del 17/05/2023; 
VISTO      l’avviso di selezione prot. n. 4179 del 24/05/2023 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 4459 del 01/06/2023 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr.4483 del 01/06/2023; 
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria Prot.nr.4525 del 05/06/2023 
ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati;  

 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di: 

 n. 1 Incaricato alla progettazione didattica e al setting d’aula  
 n. 1 Incaricato alla progettazione tecnica per la compilazione del capitolato  
 n. 4 figure Supporto tecnico operativo alla esecuzione del progetto  
 n. 1 assistente amministrativo  
 n. 1 collaudatore  

per il progetto di cui in premessa a far data dal 12/06/2023. 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente legislazione. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 
presenti sul sito web dell’istituto. 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Nicolò La Rocca 

Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 
 
 
 

   


		2023-06-13T13:38:31+0200
	NICOLO' LA ROCCA




